[bookmark: _GoBack]Indicação n. 1805/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:

Solicita a instalação de um Posto Avançado da Prefeitura Municipal nos bairros Reforma Agrária e São Bento.

	JUSTIFICATIVA
	É notária a grande distância dos bairros São Beto e Reforma Agrária do centro da cidade e, consequentemente, da Prefeitura Municipal.

	Diversas são as demandas dos munícipes residentes nestes bairros que necessitam se deslocar até o centro para realizar o protocolo de requerimentos, apresentar documentos ou responder notificações encaminhadas por órgãos da Administração Municipal.

	A criação de postos avançados é alternativa para aproximar estas demandas do Poder Público, seguindo em linha com outros municípios que criaram unidades deste tipo, até para agilizar e desburocratizar os trâmites de processos administrativos, facilitando a vido dos munícipes.
	Ademais, é sabido por este vereador que nestes bairros existem edificações do município ociosas que poderiam receber estes postos avançados, como é o caso da  casa do agroturismo no Reforma Agrária e o antigo posto de saúde do São Bento.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 20 de junho de 2017.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador

Indicação n.

1805/

2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador

LUIZ MAYR NETO

apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Solicita a instalação de um Post

o Avançado da Prefeitura Municipal nos bairros

Reforma Agrária e São Bento.

JUSTIFICATIVA

É notária a grande distância dos bairros São Beto e Reforma Agrária do centro

da cidade e, consequentemente, da Prefeitura Municipal.

Diversas são as demandas do

s munícipes residentes nestes bairros que

necessitam se deslocar até o centro para realizar o protocolo de requerimentos,

apresentar documentos ou responder notificações encaminhadas por órgãos da

Administração Municipal.

A criação de postos avançados é

alternativa para aproximar estas demandas do

Poder Público, seguindo em linha com outros municípios que criaram unidades deste

tipo, até para agilizar e desburocratizar os trâmites de processos administrativos,

facilitando a vido dos munícipes.

          Indicação n.  1805/ 2017       Excelentíssimo Senhor Presidente.       O Vereador  LUIZ MAYR NETO   apresenta a Vossa Excelência a presente  INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido  encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos  seguintes termos:     Solicita a instalação de um Post o Avançado da Prefeitura Municipal nos bairros  Reforma Agrária e São Bento.       JUSTIFICATIVA     É notária a grande distância dos bairros São Beto e Reforma Agrária do centro  da cidade e, consequentemente, da Prefeitura Municipal.       Diversas são as demandas do s munícipes residentes nestes bairros que  necessitam se deslocar até o centro para realizar o protocolo de requerimentos,  apresentar documentos ou responder notificações encaminhadas por órgãos da  Administração Municipal.       A criação de postos avançados é  alternativa para aproximar estas demandas do  Poder Público, seguindo em linha com outros municípios que criaram unidades deste  tipo, até para agilizar e desburocratizar os trâmites de processos administrativos,  facilitando a vido dos munícipes.